



Warszawa, dnia 29 kwietnia 2021 r.

**RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW,
FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ**

PG7.021.31.2021

Pan
Krzysztof Kwiatkowski

Przewodniczący
Komisji Ustawodawczej

Szanowny Panie Senatorze,

w odpowiedzi na pismo z dnia 7 kwietnia 2021 r., znak: BPS.DKS.KU.0401.12.202, przy którym przekazano prośbę o opinie do *projektu ustawy o zmianie ustawy o dotacji przeznaczonej dla niektórych podmiotów (druk senacki nr 357)*, uprzejmie informuję, co następuje.

Do przedłożonego projektu ustawy nie dołączono Oceny Skutków Regulacji, tym samym nie ma żadnych informacji dotyczących kosztów, jakie powstałyby w związku z wejściem w życie projektowanych regulacji, nie ma informacji o źródłach finansowania oraz czasu, na jaki planuje się udzielenie dotacji.

Ustawa o zmianie ustawy o dotacji przeznaczonej dla niektórych podmiotów z dnia 27 listopada 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 2398) określa maksymalne limity wydatków na realizację zadań wynikających z ustawy o dotacji przeznaczonej dla niektórych podmiotów. W związku z brakiem propozycji zmian w tym zakresie w przedłożonym projekcie nowelizacji, Ministerstwo Finansów przyjmuje, że ewentualne rozszerzenie podmiotowe ustawy o dotacji przeznaczonej dla niektórych podmiotów, zgodnie z zamierzeniem projektodawców nowelizacji, nie wywoła dodatkowych skutków dla budżetu państwa.

Niezależnie od powyższego należy podkreślić, że jakiegokolwiek skutki finansowe, które powstałyby w związku z wejściem w życie projektowanej ustawy w 2021 roku, nie mają zabezpieczenia finansowego w budżecie państwa, gdyż środki nie zostały zaplanowane w ustawie budżetowej na rok 2021 oraz nie obejmuje ich wstępna kwota wydatków na lata 2022-2023.

Jednocześnie należy wyjaśnić co zmieniło się od 1976 roku, a więc od otwarcia Zabytkowej Kopalni, że potrzebuje ona obecnie wsparcia z budżetu państwa. Jeśli przyczyną tą jest pandemia COVID-19, przez którą Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Tarnogórskiej utraciło źródło swoich dochodów, to w pierwszej kolejności należałoby przeanalizować możliwości wsparcia jakie dają programy przeciwdziałające skutkom pandemii.

Należy zwrócić uwagę również na to, że Kopalnia rud ołowiu, srebra i cynku wraz z systemem gospodarowania wodami podziemnymi w Tarnowskich Górach została wpisana w 2017 roku na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, więc ewentualnego wsparcia można byłoby również poszukać w ramach programów realizowanych przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

Z poważaniem,

Z upoważnienia Ministra Finansów, Funduszy
i Polityki Regionalnej

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów
Piotr Patkowski
(podpisano kwalifikowanym podpisem
elektronicznym)